

بررسی گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۲ کل کشور

قالیاف: نمایندگان مشکلات بودجه را اصلاح کنند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان مشکلات مسبوق به سابقه بودجه را اصلاح کنند تا ادامه دار نشود. در گزارش تفریغی که الان قرائت شد، عملاً ۱۳۴ شرکت زیان‌ده بودند و ۸۱ هزار میلیارد تومان جهت جبران این زیان داده شد.



به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس درباره گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۲ کشور عنوان کرد: این موضوع مهم است که حتماً اقدامات دیوان محاسبات پیشینی و پسینی باشد که هر دو مورد حائز اهمیت است.

قالیباف تأکید کرد: یک زمانی چنین گزارش‌هایی را به شکل دقیق نداشتیم اما امروز تمامی این موارد را در اختیار داریم. نکته دوم این است که این گزارش‌ها بعد از بودجه می‌آمد اما الان قبل از بودجه، این گزارشات را در اختیار داریم. ولی آیا ما اقدام موثری به وسیله آن انجام می‌دهیم؟ بر اساس قانون، کمیسیون برنامه و بودجه کمیسیون اصلی ما در موضوع بودجه است. درحال حاضر گزارش تفریغ را به این کمیسیون ارجاع می‌دهیم و کمیسیون مکلف است اقدامات موثر را بر روی بودجه انجام دهد.

وی ادامه داد: هر کدام از احکام بودجه که مشکلی دارد باید به کمیسیون تخصصی ارجاع داده شود و کمیسیون تخصصی مکلف است ظرف سه ماه بر اساس آیین نامه، گزارش‌ی تهیه کند و به صحن مجلس بیاورد. لذا خواهش من از رؤسای کمیسیون‌ها و نمایندگان محترمی که مخصوصاً به طور ویژه‌تر به این موضوعات عنایت دارند، این است که مشکلات مسبوق به سابقه بودجه را اصلاح کنند تا ادامه دار نشود. در گزارش تفریغ که الان قرائت شد، عملاً ۱۳۴ شرکت زیان‌ده بودند و ۸۱ هزار میلیارد تومان جهت جبران این زیان داده شد.

بیانیه مشترک ایران، روسیه و ترکیه در بیانیه‌های مشترک جنایات صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان در نوار غزه و حملات رژیم اشغالگر علیه لبنان و سوریه را محکوم کردند.

ایران، روسیه و ترکیه در بیانیه‌های مشترک جنایات صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان در نوار غزه و حملات رژیم اشغالگر علیه لبنان و سوریه را محکوم کردند.

به گزارش ایسنا، ایران، روسیه و ترکیه در چارچوب مذاکرات آستانه درباره سوریه، یک بیانیه مشترک در محکومیت اقدامات تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی در منطقه غرب آسیا منتشر و آن‌را ناقض قوانین بین‌المللی توصیف کردند.

ایران، روسیه و ترکیه در بیانیه خود نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه و همچنین تجاوزات آن به لبنان و کرانه باختری را محکوم کردند و خواستار آتش‌بس شدند. آن‌ها همچنین تمامی حملات نظامی رژیم اشغالگر در سوریه را محکوم کردند و این اقدامات را ناقض قوانین بین‌المللی دانستند.

سه کشور در ادامه تأکید کردند که تشدید خشونت‌ها در غرب آسیا بر وضعیت سوریه تأثیر منفی می‌گذارد.

ایران، روسیه و ترکیه خاطر نشان کردند: ساختارهای سازمان ملل باید تدابیری را برای کمک به پناهندگان لبنانی در سوریه که پس از تشدید درگیری به آنجا نقل مکان کرده‌اند، اتخاذ کنند. روسیه، ترکیه و ایران بر اهمیت ادامه تلاش‌ها برای عادی‌سازی روابط بین آنکارا و دمشق تأکید کردند.

این کشورها همچنین مخالفت خود را با تصرف و انتقال غیرقانونی مداوم نفت و سایر منابعی که باید متعلق به مردم سوریه باشد، ابراز کردند.

در ادامه این بیانیه آمده است: ایران، روسیه و ترکیه توافق کردند که تلاش‌های بیشتری برای اطمینان از عادی‌سازی پایدار وضعیت در منطقه کاشی تنش ادلب و اطراف آن، از جمله بهبود وضعیت انسانی انجام شود.

آنها به‌علاوه بر نیاز فوری اقدام کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، آژانس‌ها و همه سازمان‌های بشردوستانه برای اتخاذ تدابیر فوری برای کسانی شدند که پس از تشدید خصومت‌ها در لبنان مجبور به نقل مکان از خانه‌های خود به سوریه شده‌اند.

روسیه، ایران و ترکیه بر سر برگزاری بیست و سومین نشست «روند آستانه» در روسیه در نیمه اول ۲۰۲۵ توافق کردند.

تلاش اول

رئیس هیئت مدیره شرکت "ارکان پارس هشترو" به عنوان تنها پالایشگاه بخش خصوصی کشور در استان آذربایجان شرقی معتقد است که این پالایشگاه می تواند بیشترین میزان مصرفی بنزین و گازوئیل باکیفیت و استاندارد جهانی را در ایران تأمین نماید اما کسی حمایت نمی کند.

"علیرضا نگهبان" در جمع خبرنگاران آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه قبل از ایران در کشور عراق سرمایه گذاری کرده بودیم گفت: دفتر ریاست جمهوری و وزارت نفت در سال ۱۳۸۷ از ما به عنوان سرمایه گذار خارجی دعوت کرد تا پالایشگاهی را در ایران تأسیس کنیم که در همان سال اول، مجوز پالایشگاه خصوصی ایران در وزارت نفت توسط شرکت ما اخذ گردید و در سال ۱۴۰۰ فاز اول شرکت به بهره برداری رسید که ۴۰ هزار تن صادرات را در بر دارد.

وی با بیان اینکه برای شرکت ارکان پارس ۲ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است ادامه داد: برای بهره برداری از فاز یک آن نیز ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری صورت گرفته است.

نگهبان، این پالایشگاه را اولین واحدی دانست که میعانات گازی را شیرین سازی کرده و جنس با کیفیت تولید می‌کند و افزود: در حال حاضر گازوئیل تولیدی این پالایشگاه بر حسب سنجش غلظت مواد آن، حدود ۱۵۰۰ ppm تا ۲۵۰۰ ppm است که در حالی که گازوئیل موجود در پمپ بنزین‌های کشور ۵ تا ۷ هزار ppm است که کیفیت پایینی دارند.

مدیرعامل شرکت ارکان پارس هشترو اضافه کرد: بنزین تولیدی این شرکت نیز به دلیل شیرین سازی ۵۰۰ ppm است در حالی که باز هم بنزین موجود در جایگاه‌های سوخت کشور بیش از ۵۰۰ ppm و کیفیت پایینی را دارا هستند.

نگهبان با بیان اینکه بخش خصوصی نمی‌تواند بنزین و گاز صادر کند یادآور شد: به دلیل توانمندی این مجموعه، توان تولید روزانه حدود یک میلیون لیتر بنزین و ۵۰۰ تن گازوئیل را داریم زیرا با وضعیت کمبود بنزین و گازوئیل، بخش خصوصی امکان تولید ۷۰ درصد تأمین سوخت کشور را دارد.

وی با بیان اینکه در شرکت ما روزانه ۱۰

رئیس‌جمهور گفت: برای توسعه کشور علاوه بر سامان دادن امور داخلی، باید روابط بین‌المللی کشور را سامان داده، تنش‌ها را رفع و زمینه را برای تعاملات و مراودات با کشورهای منطقه و جهان نیز بهبود ببخشیم.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در نشستی با جمعی از وزرای سابق امور خارجه، در ابتدای جلسه حوزه، گفت: ما در مدت کوتاهی که دولت چهاردهم در این حوزه فعالیت داشته‌ایم، در جلسات و دیدارها داشته‌ایم.

وی به دیدارها و گفتگوهای خود و ریزنی‌های مقامات بخش‌های مختلف با طرف‌های چینی و روسی در راستای تسریع در اجرای توافقات فیما بین و ارتقای سطح روابط اشاره کرد و افزود: تبادل هیات‌ها میان ایران با چین و روسیه در جریان است و تلاش داریم موانع پیش‌روی اجرای توافقات با این دو کشور را برطرف کنیم. چینی‌ها علاقمند هستند در اجرای پروژه‌هایی زیربنایی و عمرانی در ایران فعال تر شوند و در ارتباط با روسیه نیز گسترش و تکمیل خطوط ترانزیتی و نیز خط انتقال گاز به شکل جدی در حال پیگیری است.

رئیس‌جمهور به مذاکرات با نخست وزیر هند و ابراز تمایل آنها برای تسریع در اجرای طرح توسعه بندر

وزیر کشور با اشاره به فرآیند تعیین استانداران گفت: در این زمینه کار گروهی براساس یکسری شاخص‌ها برای تعیین استانداران را تدبیر رییس جمهور تشکیل شده که پس از شرایط عمومی، بیشترین تأکید بر وفاق و کارآمدی است.

به گزارش ایرنا، اسکندر مومنی در آیین تکریم و معارفه استاندار کرمان که در سالن شهید ریسی استانداری برگزار شد افزود: براساس تدابیر رییس جمهور، شاخص‌هایی تعیین و کار گروهی برای تعیین استانداران و سایر خدمتگزاران تشکیل شد؛ ابتدا شرایط عمومی است که همه کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران باید آن شرایط را داشته باشند. وی گفت: بعد از شرایط عمومی بیشترین تأکید که رییس جمهور داشتند وفاق و کارآمدی بوده است؛ یعنی فردی که انتخاب می‌شود هم کارآمد باشد هم اهل وفاق و اینکه معتقد به استفاده از همه ظرفیت‌ها باشد.

کشور را نمی‌توان با یک نگاه و تفکر اداره کرد

وزیر کشور تأکید کرد: ایران متعلق به همه ایرانی‌ها است و رییس‌جمهور عمیقاً باور دارد یک نگاه و



با کشورهای اروپایی در حال انجام است، اما رژیم صهیونیستی با شیطنت‌های اخیرش سعی در ایجاد اخلال و پیچیده کردن مسائل در این مسیر دارد.

وی خاطرنشان کرد: در مدت کوتاه سپری شده از آغاز فعالیت دولت چهاردهم، حدود ۹۵ نشست

و گفتگو با روسای جمهور، نخست‌وزیران و مقامات سایر کشورها داشته‌ایم که نتایج خوبی به همراه داشته است؛ به عنوان مثال در دیداری که با رئیس

جمهوری فرانسه و تصریح کرد: علاوه بر اصرار هندی‌ها برای فعال شدن مسیر بندر چابهار، کشورهای جنوب خلیج فارس نیز به دنبال گسترش روابط و به خصوص فعال شدن مسیرهای ترانزیتی با ایران هستند.

پزشکیان با اشاره به اینکه از ابتدا اعلام کرده بودم

که به دنبال گسترش روابط با همه کشورهای جهان از جمله کشورهای اروپایی هستیم، گفت: مذاکره

یک تفکر به تنهایی نمی‌تواند کشور را اداره کند لذا شایستگان از هر نگاه، دیدگاه، قومیت، مذهب و جنسیت که شایستگی داشته باشند باید تصدی امور را به دست بگیرند و کار را ادامه دهند.

وی گفت: بر همین اساس کار گروهی برای انطباق شاخص‌ها و مصادیق در کشور فعال شده و تا این لحظه ۲۰ استاندار بر این اساس انتخاب شدند.

مومنی بیان کرد: برای استان کرمان گزینه‌های متعددی از جاهای مختلف و کارگروه وزارت کشور پیشنهاد و بررسی شد؛ همه اینها با هم بر اساس آن شاخص‌ها امتیاز بندی شد که محمدعلی طالبی جزو ۲ گزینه نخست انتخابی این کارگروه بود.

وی گفت: کرمان استان بسیار پهنابری است و سهم زیادی در اقتصاد و موضوعات فرهنگی و اجتماعی کشور دارد و طبیعی بود که دقت زیادی در انتخاب استاندار این استان شود.

استاندار جدید براساس شایستگی انتخاب شد

وزیر کشور افزود: غیر از امتیاز یک استاندار، عملکرد فرد در دوره‌های پیشین نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد و استاندار جدید کرمان براساس شایستگی



خودش روی کار آمد، فعالیت خود را از کارشناسی شروع کرده و تا استاندار بالا آمده لذا بررسی کردیم همه مراحل را براساس شایستگی طی کرده، در کمتر از ۳۰ سالگی فرماندار شد و ضمن کارنامه درخشان، در عین حال که نگاه سیاسی خاص داشته اما اهل وفاق بوده است.

وی گفت: بررسی کردیم همه کسانی که در استان محل خدمت آقای طالبی از نظر سیاسی، نگاه مقابل داشتند، شهادت دادند که ایشان می‌تواند نماد دولت وفاق ملی شود که رییس‌جمهور صادقانه در تلاش برای تحقق آن است و بعد از امتیاز بندی متوجه شدیم که فرزند شهید هم هستند که انتخاب ما را



دادن سرمایه گذارانی است که بدون چشمداشت به سایرین، به فکر خدمت به آذربایجان هستند اما برخی از زالوصفتان در اندیشه سوءاستفاده از بسمتی هستند که برای سرمایه گذاران خط و نشان می کشند و ککشان هم نمی‌گذرایس از سالهای متمادی فعالیت در خارج از کشور با آن همه حمایت و پهن کردن فرش قرمز و دست بوسی مسئولان کشورهای همسایه از سرمایه گذاران وطن، یک سرمایه گذار آذربایجانی راه گم کرده و تمام دارایی و سرمایه اش را به زادگاهش آذربایجان شرقی می آورد اما متأسفانه طی این سالها بارها و بارها مجوز صادرات و پروانه بهره برداری و چرخ تولیداتش صادر و باطل می‌شود!"علیرضا نگهبان" این مرد خستگی ناپذیر آذربایجان، چندین سال است که قصد خدمت به وطن را دارد اما گویا همه چیز در این کشور دست به دست هم داده تا فراری اش بدهند، در حالی که دست سرمایه گذاران چین را می‌بوسند و با تشریفات به برخی استانها می‌آورند اما سرمایه گذاران داخلی را مایوس می‌کنند...

فعال بخش خصوصی آذربایجان شرقی در اظهارات جالب توجه می گوید این پالایشگاه می تواند بیشترین میزان مصرفی بنزین و گازوئیل باکیفیت و استاندارد جهانی را در ایران تأمین نماید اما کسی حمایت نمی کند

های ادارات دولتی مرتبط با این واحد تولیدی، اکنون ۸ نفر در آن مشغول هستند که بسیار

کامل کرد.مومنی بیان کرد: اکنون که استاندار سکان استان کرمان را به دست می‌گیرد همین رویکرد استفاده از همه ظرفیت‌ها، نجبگان، مردم داری و مردم محوری را در اولویت اول قرار می‌دهد.

ملاک‌های ارزیابی سالانه استانداران

وی گفت: وفاق، همبستگی ملی، مردم داری و مردم محوری یکی از ملاک‌های ارزیابی سالانه استانداران خواهد بود که رییس‌جمهور بر آن تأکید دارد و بدون تردید در همکاری همه مردم، تشکل‌ها، احزاب نجبان، گروه‌ها و مسئولان شاهد پیشرفت هرچه بیشتر استان خواهیم بود.

وزیر کشور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به کشور گسترده مردم کرمان در تشییع پیکر سردار شهید سلیمانی همچنین گرامیداشت یاد بزرگان این دیار از جمله شهید باهنر و آیت الله هاشمی رفسنجانی افزود: استان کرمان ظرفیت‌های زیادی دارد و خوشبختانه در سال‌های گذشته پس از پیروزی انقلاب تلاش‌های زیادی در راستای توسعه استان انجام گرفته و اقدامات زیادی انجام شده که جای تشکر دارد اما تا جایگاه شایسته مردم این دیار فاصله داریم.

در حقیقت، پتانسیل بسیار مغبتمی در آذربایجان شرقی به وجود آمده است تا از طریق فعالیت بخش خصوصی، انواع فرآورده های نفتی در این استان تولید شده و کسری بنزین کشور چبران گردد اما صد افسوس که حمایت ها غالباً به صورت شفاهی و شعاری صورت می گیرد و وقتی که باید در زمان مقرر حالت عملیاتی به خود بگیرد سالهای سال به ورطه فراموشی سپرده می شود.

در حقیقت، برخی ها نمی خواهند و یا نمی توانند قبول کنند روزی رسیده که گازوئیل تولیدی بخش خصوصی آذربایجان شرقی از گازوئیل تولیدی مجموعه های عریض و طویل به مراتب باکیفیت تر است، متأسفانه برخی از رقباي تجاری دولتی در رقابتی ناجواמרده و نامردانه و با طرح مباحث ناسالم به مقوله صادرات بخش خصوصی سنگ اندازی می کنند.

به گمانم، تاسف ها از اقداماتی که دقیقاً برخلاف شعار رهبر انقلاب و سیاست های نظام – مبنی بر حمایت از بخش خصوصی و جهش تولید – بوده و با اصل خصوصی سازی منافات دارد، کار به جایی رسیده که برخی از کارشناسانی که متخصص حوزه نفت و انرژی نبوده و در ادارات مرتبط با سنجش تولیدات پالایشگاهی حضور دارند با برخورد های سلیقه ای و جهت دار، در فراری دادن تولیدکنندگان و صادرکنندگان بخش خصوصی تلاش می کنند

در حالی که در این شرایط حساس، ارگانهای اداری نیاز به غربالگری اساسی دارند تا معنی "زمان" که در دنیای تجارت امروزی یک مفهوم

کاملاً به روز است در کشور ما نیز تجلی یابد. بدین ترتیب، سنگ اندازی های کاملاً ناشیانه و غیرکارشناسی می تواند سرمایه گذار را فراری داده و آذربایجان شرقی را در سرازیری توسعه قرار دهد در حالی که مشکل اینگونه واحدها بارها به مسئولان ارشد استان گوشزد شده است اما علیرغم شعارهای حمایتی و رنگارنگ، ظاهراً عزمی برای حل مشکلی که می تواند در عرض چند ساعت انجام شود در سطح این استان وجود ندارد و وقت آن رسیده تا با برکناری مدیران اداراتی که توسط برخی جریان ها در دولت های قبل به کار گمارده شده اند، مدیران دولت چهاردهم در مسیر توسعه استانهای صنعتی و خصوصی محور همچون آذربایجان شرقی گام بردارند.

در نشست مشورتی در حوزه سیاست خارجی؛

پزشکیان: باید روابط خارجی را سامان دهیم